Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования г. Саяногорск Лицей № 7

наименование организации

Форма по ОКУД

по ОКПО

Код
0301001

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

371 18.12 .2015  г.

о внесении изменений в Правила внутреннего распорядка
обучающихся Лицея

На основании протеста прокурора г. Саяногорска от 16.12.2015г. № 21-1-2015,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации", Приказом Минобрнауки России от 15.03.2013г. № 185
«Об утверждении порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся
мер дисциплинарного взыскания», Уставом МБОУ Лицей №7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел 4 «Поощрения и дисциплинарное воздействие» Правил
внутреннего распорядка обучающихся Лицея, утвержденных приказом № 304 от
25.09.2014г. следующие изменения:

- абзац 1 подпункта 4.4.1. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:
«Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня
обнаружения дисциплинарного проступка, не считая времени освобождения от
занятий по уважительным причинам (болезни обучающегося, пребывании его на
каникулах и т.д.), а также времени, необходимого на учет мнения совета
обучающихся, совета родителей, но не более семи учебных дней со дня
представления директору Лицея мотивированного мнения указанных советов в
письменной форме»

2. Инженеру программисту Марееву Ю.Ю. разместить на сайте Лицея данный
приказ, в срок до 23.12.2015г.

3. Приказ вступает в силу с 18.12.2015г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации _______Директор Д.А.Даньшин
расшифровка подписидолжность личная подпись